
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

 

RESOLUÇÃO Nº  494/2008. 

 

 
  

EMENTA:  Declara aptos para colarem grau, os concluintes 

do Curso de Engenharia de Pesca, correspon-

dente ao 1º semestre letivo de 2008. 

 

 

                                                                 O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no 

Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº  

187/2008 da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua IV Reunião Ordinária, realizada 

no dia 07  de outubro de 2008, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.011252/2008,   
 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Declarar, em sua área de competência, aptos para 

colarem grau, os concluintes do Curso de Engenharia de Pesca desta Universidade,  correspondente ao 

1º semestre letivo de 2008, conforme consta do Processo acima  mencionado: 

 

1. ALBÉRICO DOS SANTOS SILVA 

2. ANDRÉ LUIZ PEREIRA DE FREITAS 

3. ARNALDO FERREIRA LEITE  BURLE NETO 

4. CATARINA WOR LIMA 

5. DANIEL RODRIGUES DOS SANTOS 

6. EULLER CARLOS QUEIROZ DE SOUZA 

7. FLÁVIO ROBERTO FERREIRA DE ALMEIDA 

8. GUSTAVO HENRIQUE VICENTE DA SILVA 

9. IGOR MOTTA BRANDÃO 

10. JOÃO MARCELO DE MELO FERRAZ 

11. JONAS DE ASSIS ALMEIDA RAMOS 

12. JORGE JOSÉ GOMES DA SILVA 

13. KAIO LOPES  DE LIMA 

14. KELLY DAIANA SILVEIRA LEAL 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº  494/2008 DO CEPE). 

 

 

15. LEONARDO DINIZ COÊLHO 

16. LUCIANO CAVALCANTI GONZALEZ HERMIDA 

17. LUIS DO REGO VALENÇA 

18. MARCELO PIRES FERREIRA 

19. MÁRCIA DARCILENE CORREIA DO PRADO 

20. MARCOS FERNANDO DE LIMA ALMEIDA 

21. MARIANA TRAVASSOS TOLOTTI  

22. POLYANNA FLORÊNCIO FONTES FERRAZ 

23. STHELIO BRAGA DA FONSECA 

24. THIAGO TABATCHNIK ACCIOLY 

25. VERÔNICA DE ARAÚJO BRAGA 

26. VICTOR HUGO TERRA CARVALHOSA 

27. VINICIUS AUGUSTO DIAS FILHO 

28. YURI VINICÍUS DE ANDRADE LOPES. 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  13  de  outubro  de 2008. 

 
 

 

 

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE 

= PRESIDENTE =  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 
 

 

 


